

ROPAŽŪ VĒSTIS

Ropažu novada pašvaldības izdevums

7 (223) 2017. gada 7. jūlijā

**Paaugstinās
ūdenssaimniecības
tarifus**

3. lpp.



**Ligo Ropažos.
Atskats fotogrāfijās**

8. – 9. lpp.



**Raimonds Pauls
Ropažos**

12. lpp.

Darbu sāk jaunā Ropažu novada dome

Inga Koleča, Sabiedrisko
attiecību daļas vadītāja

**26. jūnijā Ropažu Kultūras
un izglītības centrā uz pirmo
sēdi pulcējās Ropažu novada
domes jaunievēlētie domes
deputāti – Ingrida Amantova,
Zigurds Blaus, Renāte
Gremze, Jānis Grigaļūns,
Klaudija Terēza Hēla, Jānis
Kezis, Aigars Kleins, Irēna
Krote, Indulis Līdācis,
Aivars Oleksāns, Kristīne
Ozoliņa, Valdis Širants,
Vladislavs Šlēgelmilhs, Ģirts
Urbanovičs, Līgita Zeltiņa.**

Ropažu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Aina Bernharde klātesošos informēja par 3. jūnijā notikušo pašvaldību vēlēšanu norisi un rezultātiem. „Uz vara vēlēšanās nav alga, bet gan atļauja strādāt,” teica Aina Bernharde un vēlēja jaunajam domes deputātu sastāvam nākamos četrus gadus strādāt pašvaldības iedzīvotāju interesēs.

Jaunievēlētie domes deputāti tika aicināti dalīties ar savu iecerī jeb vadmotīvu, ar kādu viņi katrs strādās nākamos četrus gadus, uzrakstot to uz margrietiņas ziedlapiņas, kuras, pēc tam saliekot kopā, veido šī sasaukuma deputātu radītu simbolisku margrietiņas ziedu ar visdažādākajām labajām iecerēm, kas kalpos kā atgādinājums ikdienas darbos.

Ingrida Amantova: „Lai Ropažu novadā būtu labākā, mūsdienām atbilstoša sporta infrastruktūra, kas kalpotu ikvienam Ropažu novada iedzīvotājam.”

Zigurds Blaus: „Par jaukāko novadu Pierīgā!”

Renāte Gremze: „Gādāt par Ropažu novada iedzīvotāju dzīves labklājību.”

Jānis Grigaļūns: „Sakārtot infrastruktūru, radīsim darbu!”

Klaudija Terēza Hēla: „Centīšos rūpēties par kvalitatīvām



izglītības iestādēm un godīgu darbu domes vadībā!”

Jānis Kezis: „Par novada attīstību un sadarbību!”

Aigars Kleins: „Vispirms cilvēks.”

Irēna Krote: „Domāt par katru novada iedzīvotāju no dzimšanas līdz kapam. Palīdzēt jebkurā dzīves situācijā.”

Indulis Līdācis: „Gādāšu par novada labklājību, attīstību, par Ropažu novada infrastruktūru, lai katrs cilvēks būtu priecīgs un gandarīts dzīvot mūsu novadā.”

Aivars Oleksāns: „Gribētos redzēt bagātu novadu, kuram nebūtu jāsaņem dāvanas no kaimiņiem. Un izklīdušajiem bērniem būtu prieks atgriezties.”

Kristīne Ozoliņa: „Ar darbu un radošumu veidot kopīgas lietas un idejas novada attīstībai.”

Valdis Širants: „Ciematu labiekārtošanas darbi, māju siltināšana.”

Vladislavs Šlēgelmilhs: „Piedalījos vēlēšanās ar mērķi taisnīgāk, racionālāk, vadoties pēc prioritātēm, sadalīt novada rīcībā esošos un pieejamos finanšu līdzekļus.”

Ģirts Urbanovičs: „Labvēlīgu vidi un apstākļus esošajiem un topošajiem novada iedzīvotājiem.”

Līgita Zeltiņa: „Lai skaistā vidē būtu veselīgs ropožnieks – vēlos izveidot veselības centru, renovējot „Ārsta māju” Ropažos.”

Domes priekšsēdētāja amatam tika izvirzīta viena kandidatūra –

līdzšinējais Ropažu novada domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus (Latvijas Zemiņu savienība), kurš vienbalsīgi ar 15 domes deputātu balsīm „par” atklātā balsojumā tika ievēlēts par Ropažu novada domes priekšsēdētāju.

Zigurds Blaus izteica pateicību visiem domes deputātiem par izrādīto uzticību, izvirzot un ievēlot viņu par domes priekšsēdētāju: „Paldies, ka izvirzījāt un atbalstāt mani. Mērķi mums visiem ir kopīgi. Gribu, lai, draudzīgi kopā strādājot, mēs sasniegtu izvirzītos mērķus. Centīsimies arī turpmākos četrus gadus ražīgi strādāt pašvaldības iedzīvotāju labā. Strādājot kopā, mēs sasniegsim labu rezultātu.”

29. jūnija Ropažu novada domes ārkārtas sēdē tika lemts par domes priekšsēdētāja vietnieka amatu un domes pastāvīgo komiteju sastāvu.

Deputāti vienoties izveidot divus domes priekšsēdētāja vietnie-

ka amatus, katru uz pusslodzi.

Ar 14 balsīm „par” (viena deputāta balsošanas zīme tika atzīta kā nederīga) par Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieci izglītības, kultūras un sporta jautājumos tika ievēlēta deputāte Ingrida Amantova.

Tikpat lielā vienprātībā ar 14 balsīm „par” un vienu „atturas” par Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieci attīstības, sociālo un nekustamo īpašumu jautājumos tika ievēlēta deputāte Renāte Gremze.

Deputāts Vladislavs Šlēgelmilhs sākotnēji domes sēdē ierosināja izveidot trīs domes priekšsēdētāja vietnieka amatus, katru uz pusslodzi, sadalot vietniekiem šādas atbildības jomas: izglītība, kultūra un sports; sociālie un komunālie jautājumi; infrastruktūra. Viņš savu priekšlikumu argumentēja ar to, ka ar trīs vietniekiem domes priekšsēdētājam būtu vieglāk strādāt, jo jomas būtu skaidri nodalītas un vieglāk būtu arī komunicēt ar iedzīvotājiem par šiem jautājumiem. Tomēr balsojumā šis priekšlikums neguva pietiekamu pārējo domes deputātu atbalstu – 13 domes deputāti balsoja „pret” šo priekšlikumu un tikai divi „par”.





Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts brauciens uz Liteni



Zanda Zelma Lece,
Ropažu Kultūras un izglītības
centrs

1941. gada 14. jūnijā no Latvijas teritorijas uz Sibīriju tika izvesti vairāki simti latviešu. Tomēr tas nebija vienīgais paņēmieni, kā samazināt latviešu pretestību PSRS spēkam. Tos, par kuriem zināja, ka tie ir spējīgi pretoties – karavīri, virsnieki –, cietsirdīgi nogalināja ar lodēm mugurā. Tieši tā notika Litenē, un par to stāstīja vietējais iedzīvotājs, Litenes vēsturnieks, dzejnieks un rakstnieks Jānis Zvaigzne.

Rīts sākās ar ziedu nolikšanu Ropažu parkā pie genocīda upuru pieminekļa. Litene atrodas Gulbenes novadā, tāpēc jāveic garš ceļš. Vienīgā pieturvietā bija pie Gosupes velna statujas Lizuma pagastā, kuras autors ir vietējais iedzīvotājs Vilis Zvaigznītis. Litenē sagaidīja gids Jānis Zvaigzne, kurš, braucot autobusā, ropalniekiem parādīja foto un pastāstīja par Litenes muižu, kurā saimniekojusi barona Volfa ģimene. Tā ir sakritība, jo arī Ropažos pēdējie muižas saimnieki bija Volfi. No muižas saglabājušās saimniecības un dzīvojamās ēkas, un muižas galvenajā daļā atrodas Litenes pamatskola, kuras direktors savulaik bijis J. Zvaigzne.

Pa ceļam uz Karavīru vasaras nometni, J. Zvaigzne piemin faktu par Kordonu. Tā ir vieta, kas ap 1620. gadu dalīja divas valstis – Zviedriju un Dāniju. Karavīru vasaras nometnes teritorijā J. Zvaigzne izstāsta, ka uz šo nometni divas maiņas katru gadu brauca Latvijas armijas daļas un pavadīja vasaru nometnē. Aizsākums Litenes nometnei meklējams 1935. gadā, kad Latvijas armijas Latgales divīzijai šeit sāka veidot vasaras nometņu



kompleksu. Te bija izcirstas stigas, ierīkoti ceļi, izurbtas akas, uzbūvētas kazarmas un virtuves, uzcelts stiprs koka konstrukciju tilts pāri Pededzei, netālu atradās moderns poligons. Lielākais notikums meiteņu dzīvēs esot bijušas balles, kuras rīkotas netālu esošajās Ozolu mājās. Meitenes ņēmušas rokās kurpītes un ar basām kājām bridušas pāri Pededzei, lai nokļūtu ballē pa īsāko ceļu un satiktu karavīrus. Šobrīd par nometnes agrāko esamību liecina akmens, kurā iegravēts tās nosaukums, un ceļš, bet viss pārējais ir aizaudzis ar kokiem. Te atrodams simbolisks sliexsnis, kas ceļiniekiem jānoslauc. Jo „mēs savu namdurvju sliexsni nevaram noslaucīt kopš 1941. gada 14. jūnija” – vēsta teksts norādes dēļ. Vienīgā pilnībā saglabājusies ēka ir pagrabs-nolikta.

Atgriežoties Litenē, tiek dota iespēja apskatīt tās nelielo teritoriju. Litene ir ļoti sakārtota vieta ar plašu estrādi un apstādījumiem. Barona taku, kas ir blakus Litenes pamatskolai, ieskauj cieša liepu aleja. Ne daudz uz priekšu pļāvā atrodas neparasti veidota velosipēdu izstāde, kuras eksponātus veidojuši arī paši Litenes skolēni. Ārpus Litenes centra ir vērojama izteikti latviska ainava – apstrādāti lauki un viensētas tipa mājas. Mājai apkārt žogs, māja sakocta, turpat ir šķūnis un suns, dārzā ir ābeles un iekocts sakņu dārzs. Tiešām tika ievērota šāda līdzība starp privātmājām! Plkst. 16.30 bija

jābūt Litenes kapos. Visi ieradās laikus un varēja vērot svinīgās ceremonijas sagatavošanās pasākumu. Tajā piedalījās karavīri, jaunsargi, zemessargi, Valsts prezidents, aizsardzības ministrs, NBS komandieris, Gulbenes novada priekšsēdētājs, kā arī represētas personas un veterāni. Šāda apjoma pasākums Litenes kapos notiek katru gadu. „Sāpju sienā” ir attēloti tuvāki un tālāki krusti. Tuvākie – 11 balti – krusti ir par tiem virsniekiem, kuri gāja bojā Latvijas teritorijā, bet tālākie – par tiem, kuri Sibīrijā. Godināšana lika pilnībā izprast, cik liels zaudējums un pārdzīvojums tas ir latviešu tautai, jo, piemēram, kā minēja aizsardzības ministrs Raimonds Bergmanis, Latvijas vēsturē bijis 71 virsnieks, no kuriem 24 nošauti Litenē. Pēc svinīgā pasākuma ikviens varēja nolikt ziedus.

Pēc piemiņas brīža Litenes kapos visi, arī prezidents un karavīri, atgriezās Karavīru nometnes teritorijā un ar karoga nolaišanu atzīmēja kadetu mācību nometnes noslēgumu. Tika apbalvots labākais karavīrs un jaunsargs. Noslēgumā dzīvās mūzikas pavadījumā pie ugunsкура tika ieturēts mielasts un senie paziņas un domubiedri varēja dalīties savās atmiņās. Interesanti, ka satikās attāli paziņas, par kuriem nemaz netika zināts. Ropažu braucēji atzinīgi novērtēja braucieni un izteica vēlmi arī nākamajā gadā doties līdzīgā izziņošanā braucienā.

Kapusvētki Ropažos

Luterāņu kapusvētki
Ropažu kapos notiks
29. jūlijā pulksten 11:00.
Sīkāka informācija pa tālruni: 29422823
(mob.) Ropažu evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs Krišjānis Bulle.

Katoļu kapusvētki
Ropažu kapos 29. jūlijā pulksten 13:00.
Sīkāka informācija pa tālruni: 65022458, 26551206 (mob.) Ogres Romas katoļu draudžu prāvests Konstantīns Bojārs.

9:45- Kārkciems
10:00- Ropaži
10:10- Tumsupe
10:25- Augšciems
Atpakaļ- 14:00 no Ropažu kapiem

Pašvaldība nodrošina bezmaksas transportu uz Ropažu kapusvētkiem
9:15- Mucenieki
9:25- Silakrogs
9:30- Zakumuiža

Mālpils Profesionālā vidusskola

Pils iela 14, Mālpils, Mālpils novads, LV-2152; tālr. 67925267, fakss 67970907,
www.malpilsskola.lv, e-pasts: mpv_lietvede@malpilsskola.lv

2017./2018. mācību gadā

uzņem audzēkņus šādās izglītības programmās
(pēc pamatizglītības iegūšanas – mācību ilgums 4 gadi)

Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģija

Kvalifikācija: inženierkomunikāciju tehniķis

Interjera dizains

Kvalifikācija: interjera noformētājs

Koka izstrādājumu izgatavošana

Kvalifikācija: mēbeļu galdnieks

Ēdināšanas pakalpojumi

Kvalifikācija: ēdināšanas pakalpojumu speciālists

Kvalifikācija: konditors

Audzēkņi saņem valsts noteikto stipendiju. Skola bez maksas nodrošina autovadītājas kursu teorētiskās daļas apmācību.

2017./2018. mācību gadā

uzņem jauniešus vecumā no 17 līdz 29 gadiem (ieskaitot)
pēc vispārējās un profesionālās vidējās izglītības iegūšanas
šādās ESF finansētās profesionālās izglītības programmās
(mācību ilgums – 1 gads)

Ēdināšanas pakalpojumi

Kvalifikācija: pavārs

Kvalifikācija: konditors

Jauniešiem izglītības programmas apguves laikā tiks nodrošinātas prakšu vietas, un sekmīga mācību procesa laikā būs iespēja saņemt stipendiju no 70 līdz 115 eiro mēnesī. Mācību sākums 2017. g. septembrī.

Ar skolu var iepazīties jums izdevīgā laikā, iepriekš vienojoties pa tālruni 67925267.

DOKUMENTUS PIENĒM DARBA DIENĀS
no plkst. 9.00 līdz 17.00.



Ar 1. augustu paaugstināti SIA „CIEMATS” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprinājusi Ropažu novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Ciemats” iesniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu un to veidojošo izmaksu pamatojumu un secinājusi, ka tarifa projekts ir pamatots. Tarifa projekta izvērtēšanas laikā tika rīkota arī uzklaušīšanas sanāksme iedzīvotājiem par jauno tarifu projektu.

Sākot no 1. augusta, Ropažu novada Ropažu, Mucenieku, Silakroga un Tumšupes ciema iedzīvotāji par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem maksās 1,95 eiro/m³ (bez PVN).

Maksa par ūdensapgādes pakalpojuma kubikmetru būs 0,81 eiro, bet maksa par kanalizācijas pakalpojuma kubikmetru – 1,14 eiro bez pievienotās vērtības nodokļa. Jaunie tarifi stājas spēkā ar 2017. gada 1. augustu.

Šobrīd Ropažu novada SIA „Ciemats” ūdenssaimniecības pakalpojumiem piemēro regulatora 2008. gadā apstiprinātos tarifus, kas ūdensapgādes pakalpojumam ir 0,64 eiro/m³ un kanalizācijas pakalpojumam – 0,82 eiro/m³, kopā par ūdenssaimniecības pakalpojumu maksājot 1,46 eiro/m³ (bez PVN).

SIA „Ciemats” administrācija:

„Pašreizējos RN „Ciemats” SIA (turpmāk – „Ciemats”) ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) apstiprināja 2008. gada 15. aprīlī. Tarifu izstrādē saskaņā ar Regulatora metodiku par pamatu tiek ņemti divi iepriekšējie pakalpojumu sniegšanas gadi un uzņēmuma prognoze nākamajiem trim gadiem.

Kopš 2008. gada daudzkārt ir mainījušās energoresursu cenas, būtiski mainījušies LR nodokļi gan darbaspēkam, gan resursiem, gan uzņēmējdarbībai. Līdz 2013. gadam „Ciemats” ūdenssaimniecības pakalpojumiem saglabāja 2008. gada tarifus, ražošanas izmaksu pieaugumu kompensējot ar esošo cilvēku un tehnoloģisko iekārtu iespējami efektīvāku lietošanu, taņi skaitā iespējami pagarinot novecojušo ražošanas līdzekļu, iekārtu un instrumentu darbības laiku.

2013. gadā, piesaistot Eiro-

pas fondu līdzekļus, „Ciemats” uzsāka virkni ūdenssaimniecības tehnoloģisko iekārtu pārbūvi, jaunu iekārtu un pazemes komunikāciju tīklu izbūvi, ko pabeidza 2015. gada nogalē. Projektu ietvaros tika izbūvētas jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Ropažos, Silakrogā, Tumšupē. Modernizēta ūdens ieguves un sagatavošanas stacija Ropažos, Silakrogā, Zītaros. Tumšupē atjaunota daļa no ūdensapgādes tīklojuma. Ropažos – notekūdeņu pārsūknēšanas komunikācijas. Papildus Eiropas atbalstītajiem projektiem „Ciemats” veica uzlabojumus arī citos ūdenssaimniecības objektos, kā rezultātā ir būtiski uzlabota sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu efektivitāte, kvalitāte un drošums. Muceniekos tiek izbūvētas jaunas attīrīšanas iekārtas, tuvākajā laikā tiks nomainīti arī ūdens sūkņi urbumos, kā arī veikti citi nepieciešamie ūdenssaimniecības uzlabošanas darbi.

Jau 2013. gada nogalē „Ciemats” bija izsmēlis visas iespējamās rezerves, ar kurām varēja segt energoresursu, darbaspēka un iekārtu sadzīvinājumu, saglabājot ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 2008. gada tarifu ietvaros. Sākot no 2013. gada (2014, 2015, 2016) ūdenssaimniecības pakalpojuma vērtība bija kļuvusi augstāka par 2008. gadā noteikto cenu, kā rezultātā „Ciemata” ieņēmumi par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Ropažu novada iedzīvotājiem pārstāja segt ražošanas izmaksas.

Lai labotu izveidojušos situāciju, „Ciemats” 2016. gada sākumā uzsāka darbu pie jauna ūdenssaimniecības tarifu projekta. 2017. gada 15. jūnijā Regulators padomes sēdē izskatīja „Ciemata” izstrādāto ūdenssaimniecības pakalpojumu projektu un apstiprināja aprēķināto tarifu:

- ūdensapgādes pakalpojumam 0,81 EUR/m³;
- kanalizācijas pakalpojumam 1,14 EUR/m³

nosakot, ka tarifs stājas spēkā ar 2017. gada 1. augustu.

Apstiprinātais tarifs sabalansē ūdenssaimniecības ieņēmumus un ražošanas izmaksas, atstājot vietu ūdenssaimniecības atjaunošanas pasākumiem ar mērķi arvien uzlabot Ropažu novada iedzīvotājiem un uzņēmumiem sniegtā pakalpojuma kvalitāti, attīstot videi draudzīgas tehnoloģijas.”

Daudzdzīvokļu mājas Ropažu novadā gatavojas renovācijai

Nauris Bērziņš,
SIA „Ciemats” valdes loceklis

Astoņas daudzdzīvokļu mājas Ropažu novadā gatavo dokumentus līdzdalībai ēku energoefektivitātes veicināšanas programmā. Ropažos – „Kristāli”, Rīgas iela 12, Zaļā iela 8, „Ēdelveisi”; Silakrogā – „Priedes 1”, „Priedes 2”, „Priedes 4”; Muceniekos – „Jaunceltnes 2” 3. korp.

Katrai no mājām ir atšķirīgs attīstības progress, un katra no tām atrodas savā dokumentu sagatavošanas posmā. Vislabāk šobrīd ir veicies daudzdzīvokļu mājas „Kristāli” dzīvokļu īpašniekiem, pie kuru mājas jau strādā projektētāji. Gandrīz tikpat tālu ir arī daudzdzīvokļu mājas „Priedes 2” un „Jaunceltnes 2” 3. korp.

2016. gada 15. martā stājas spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 160 „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes pa-

augstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” īstenošanas noteikumi”, saskaņā ar kuriem finanšu institūcija „Altum” sniedz atbalstu daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekiem energoefektivitātes pasākumu īstenošanai.

Lai mudinātu Ropažu novada dzīvojamo māju īpašniekus piedalīties atbalsta programmā, SIA „Ciemats” izplatīja informāciju savu klientu vidū, kā arī dzīvojamajās mājās, kuru īpašnieki izrādīja interesi par dalību mājas energoefektivitātes paaugstināšanas programmā, sasauca dzīvokļu īpašnieku kopsapulces un padziļināti skaidroja programmas būtību, aicinot pieņemt lēmumu par piedalīšanos.

2016. gadā un 2017. gada sākumā jau astoņu Ropažu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašnieku kopsapulcēs dzīvokļu īpašnieki pieņēma lēmumu par sagatavošanas darbu veikšanu dalībai programmā.

Piešķir gandrīz 61 500 eiro publiskā apgaismojuma rekonstrukcijai Muceniekos

Inga Koleča, Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja

Valdība jūnijā atbalstījusi 61 463 eiro piešķiršanu Ropažu novada pašvaldībai publiskā apgaismojuma rekonstrukcijai Mucenieku ciemā. Šobrīd tiek veikti publiskā apgaismojuma rekonstrukcijas projektēšanas darbi.

Publiskā apgaismojuma pārūbe ir būtiska Mucenieku ciema iedzīvotāju un patvēruma meklētāju drošības uzturēšanai – to pašvaldība valdības pārstāvjiem ap-

licinājusi vairākkārt, norādot, ka publiskais apgaismojums Mucenieku ciemā ir nolietojies un kritiski nepietiekams, lai iedzīvotāji varētu droši pārvietoties pa Mucenieku ciema teritoriju diennakts tumšajā laikā.

Ropažu novada pašvaldība norādījusi, ka uzlabots publiskais apgaismojums veicinās drošību Mucenieku ciemā, kā arī pozitīvu iedzīvotāju un patvēruma meklētāju savstarpējo attiecību uzturēšanu, tai skaitā labvēlīgu ciema iekšējā mikroklimata nodrošināšanu, novēršot sociālo spriedzi sabiedrī-

Sagatavošanas darbi ietver sekojošu dokumentu sagatavošanu:

- mājas energosertifikāts;
- mājas tehniskās apsekošanas atzinums;
- provizoriskā tāme.

Vadoties no nospraustā mērķa un smeļoties zināšanas minēto dokumentu saturā, dzīvokļu māju īpašnieki gūst skaidrību par mājas siltināšanai un renovācijai nepieciešamajiem darbiem, to apjomu un orientējošām izmaksām. Kad tas viss ir noskaidrots, precizēts un ar balsojumu apstiprināts, tad tiek pasūtīts svarīgākais dokuments – vienkāršotās renovācijas projekts.

Tikai pēc minēto dokumentu iesniegšanas un izskatīšanas finanšu institūcijā „Altum” turpat tiek pieņemts lēmums par konkrētās mājas dzīvokļu īpašnieku kopsapulces finanšu atbalsta programmā.

Visticamāk 2017. gadā daudzdzīvokļu māju renovācijas darbi vēl netiks īstenoti, taču 2018. gads būvniecībā solās būt visai spraigs.

Sāks ceļa rekonstrukciju Silakrogā

Agnete Ālere,

Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Ropažu novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar būvdarbu firmu SIA „Ribetons ceļi”, kas tuvāko mēnešu laikā uzsāks ceļa rekonstrukciju Ropažu novada Silakrogā, lai uzlabotu iedzīvotāju drošību un atrisinātu ceļu satiksmes organizāciju, kas atvieglos sabiedriskā transporta kursēšanu, kā arī satiksmes plūsmu cauri ciemam.

Remontdarbu laikā tiks izveidots satiksmes autobusa apgriešanās aplis, kas būtiski uzlabos Silakroga iedzīvotāju drošību un satiksmes organizāciju, sadalot satiksmes plūsmu. Aplis izveide plānota preti esošajai Silakroga autobusa pieturai, apgriešanās laukums būs pilnībā izgaismots diennakts tumšajā laikā. Rekonstrukcijas darbu ietvaros tiks veikta arī Meža ielas trotuāra rekonstrukcija un tā pagarināšana.

Lai Silakroga centrā uzlabotu iedzīvotāju drošību, tiks izveidoti gājēju celiņi no autobusa pieturas līdz daudzstāvu mājai „Priedes 5”, kā arī izveidota apgaismota gājēju pāreja blakus autobusa pieturai.



„Rudzi” un „Oglīte” ieskandina Jāņus

Lita Grafa,
TDK „Rudzi” pārstāve

Aizvadītajā nedēļas nogalē Ropažu novada tautas deju kolektīvs „Rudzi” un folkloras kopa „Oglīte” ar jestrēm ligo dančiem un dziesmām ieskandināja Jāņus Ropažos, Silakrogā, Zaķumuižā un Muceniekos. Ieligotājiem bija iespēja ne tikai vērot koncertu, bet arī pašiem nodoties ligo rotaļām.

„Šo koncertu pamatdoma – ar dejām, dziesmām un rotaļām saliedēt novada ciemu ļaudis. Ropažos tautas dejas un mūzika ir viegli pieejama lielākajai daļai iedzīvotāju, taču ir gana daudz senioru un arī jaunu ģimeņu, kuras neapmeklē novada svētkus un koncertus. Tā kā koncerti tika rīkoti arī daudzstāvu māju pagalmos, iedzīvotāji vēroja notiekošo no savu mājojumu logiem, līdz ar to skatītāju skaits pat nav nosakāms. Īpaši aizkustinoša uzstāšanās un iešana rotaļās bija Muceniekos. Tur koncertu sniedzām līdzās

patvēruma meklētāju centram, un daudzi no klātesošajiem bija tieši no turienes. Domāju, ka tas bija abpusēji brīnišķīgs mirklis – gan mums parādīt iebraucējiem daļiņu no latviešu kultūras, gan viņiem tuvāk iepazīt zemi, kurā šobrīd uzturas. Pasākums izvērtās no tiesas sirsnīgs un jautrs, un, neskatoties uz to, ka šie cilvēki visticamāk pirmo reizi redzēja ko tādu, rotaļās lēca gan lieli, gan mazi. Ar nelielu koncerttūri sajūtām, cik lieliski ir ļauties eksperimentam un izklūst no ierastajiem apstākļiem. Šī varētu izveidoties par ikgadēju tradīciju,” stāsta TDK „Rudzi” dejotāja un pasākuma organizatore Katrīna Duka-Gulbe.

Pasākums tika organizēts projekta „TDK „Rudzi” – tradīcijas tērpos, jaunrade dejās” ietvaros. Tas savukārt īstenots, pateicoties ES programmas „Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai” projektu „Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam” atbalsta pasākuma „Darbības is-



tenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, kā arī biedrības „Ropažu Garkalnes partnerība” atbalstam. Projekta īstenošana sniedza iespēju deju kolektīvam tikt pie saviem pirmajiem tautastēpiem.



Silakrogā, Zaķumuižā un Ropažos peldēties atļauts. Tumšupē peldēties aizliegts augsta mikrobioloģiskā piesārņojuma dēļ



Ropažu novada pašvaldība saņēmusi Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta „BIOR” veikto ūdens mikrobioloģisko izmeklējumu rezultātus peldēšanas kvalitātei Ropažu novada populārākajās peldvietās.

Ūdens paraugu mikrobioloģisko izmeklējumu rezultāti liecina, ka peldvietās Silakrogā, Zaķumuižā un Ropažos ūdens atbilst peldēšanas kvalitātes normām un peldēties šajās vietās ir atļauts, savukārt Tumšupē Lielajā Juglā peldēties ir

aizliegts augsta mikrobioloģiskā piesārņojuma dēļ.

Ūdens paraugu mikrobioloģiskie izmeklējumi veikti četrās populārākajās Ropažu novada peldvietās:

- Silezerā Silakrogā;
- Lielās Juglas peldvietā Ropažos, pie Ropažu dambja;
- Lielās Juglas peldvietā Zaķumuižā;
- Tumšupē, iepretim „Zitaru” mājām.

Ūdens analīžu rezultāti liecina, ka ūdens paraugu mikrobioloģisko izmeklējumu rādītāji saskaņā

ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 608 „Noteikumi par peldvietu ūdens monitoringu, kvalitātes nodrošināšanu un prasībām sabiedrības informēšanai” trijās novada peldvietās – Ropažos, Zaķumuižā un Silakrogā – atbilst pieļaujamajam peldēšanas kvalitātes normām, tātad peldēties minētajās vietās Ropažu novadā ir atļauts. Peldēties ir aizliegts Lielās Juglas peldvietā Tumšupē augsta mikrobioloģiskā piesārņojuma dēļ.

Arī šogad Ropažu novada pašvaldība sadarbībā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu „BIOR” veic ūdens mikrobioloģisko izmeklējumu analīzi Ropažu novada populārākajās peldvietās vasaras sezonā, lai kontrolētu ūdens kvalitāti un piesārņojumu.

Peldvietu ūdens analīžu rezultāti tiek apkopoti un publicēti Veselības inspekcijas mājaslapā: http://www.vi.gov.lv/lv/vides-veselib/peldudens/peldudens-monitorings/peldvietu-udens-kvalitate-neoficialajaspeldvietas/_3700.

Tiks uzsākta apgaismojuma uzstādīšana Ropažu muižas parkā

Ropažu novada pašvaldība ir noslēgusi iepirkuma procedūru par projekta „Ropažu muižas parka labiekārtošana” īstenošanu.

Iepirkuma rezultātā par darbu izpildi ir noslēgts līgums ar SIA „VSD Serviss” ar piedāvāto līgumcenu 23 848,38 EUR bez PVN. Būvuzņēmējs ir uzsācis dokumentu kārtošānu būvprojekta saņemšanai, kā rezultātā tuvākajā laikā tiks uzsākti darbi, kas tiks pabeigti ne vēlāk kā līdz š. g. 30. septembrim.

Projekta ietvaros ir paredzēts uzstādīt 41 apgaismojuma lāterni, kas tiks izvietota apkārtnē visai parka teritorijai. Apgaismojuma uzstādīšana sniegs iespēju izmantot parka teritori-

ju arī diennakts tumšajā laikā, vienlaikus veicinot drošību. Sagaidām, ka parka teritorija vēl aktīvāk tiks izmantota kā lieliska atpūtas un rekreācijas vieta, kur ir baudāmi gan brīvdabas kultūras pasākumi, gan sportiskas aktivitātes ziemas un vasaras sezonā.

Projekts tiek īstenots programmas „Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai” Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros, kā arī sadarbībā ar biedrību „Ropažu Garkalnes partnerība”.



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.



Ropažos aizvadīts pirmais „R&B blues festival”

Skaisti un ar vērienu 17. jūnijā Ropažu muižas parkā tikāmies festivālā „R&B blues festival”. Pasākuma rīkotāji Jānis Bukovskis un Rolands Saulietis saka lielu paldies visiem, kuri piedalījās festivāla tapšanā, īpašs paldies Ropažu novada pašvaldībai, Sanitai Megerei-Klevinskai un Ropažu Kultūras centra kolektīvam. Visi blūza cienītāji un interesanti aicināti apmeklēt nākamā gada „R&B blues festival” 16. jūnijā Ropažu muižas parkā!

Apmeklētāji par „R&B blues festival”:

» Paldies, ka jau atkal iedevāt jaunu elpu Ropažiem. Blūza festivāls bija kas daudz vairāk nekā gaidīju. Vilsons mani apbūra ne pa jokam, Justina radīja sajūtu, kā gribas saprast, no kurienes nāk tik svešāds un liels spēks. Tiešām iespaidīgi. Un vēl tik forša atmosfēra. Tas viss kopā ir tik ekskluzīvi.”

» Viss pa smuko – profesionāli mūziķi, skaista vieta un laiks, un festivāla filings! Nu, tad beidzot arī Latvijā!”

» Paldies organizētājiem par LIELISKO festivālu, tas ilgi paliks atmiņā! Noteikti jābrauc nākamgad!”

Uz tikšanos 2018. gadā!

Foto: Aigars Lapsa



Festivāla rīkotāji – Jānis Bukovskis, Rolands Saulietis un Sanita Megere-Klevinska



Blūza izpildītāja Justina Lee Brown (NG)



Amerikāņu blūza leģenda Big Daddy Wilson



Festivāla „R&B blues festival” atklāšana



„R&B Blues” festivāls Ropažu estrādē



„R&B blues festival”



„Latvian Blues band”



Patīkama atmosfēra un kvalitatīva mūzika – „R&B blues festival”



Domes sēdes protokoli

Izraksts no 21. jūnija domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētājs Z. Blaus, domes priekšsēdētāja vietnieks J. Grigaļš, deputāti I. Amantova, A. Cibulskis, I. Gailītis, R. Gremze, I. Lidacis, A. Kleins, J. Ķezis, M. Muceniekis, A. Oleksāns, V. Širants, V. Šlēgelmilhs, M. Vimba.

Ropažu novada dome nolēma:

Par īres līgumu atjaunošanu sociālajā dzīvoklī

Atjaunot sociālās dzīvojamās patēšanas īres līgumus ar 9 personām uz laiku.

Par Ropažu novada pašvaldības sociālo dzīvokļu un sociālo māju reģistru

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības sociālo dzīvokļu un sociālo māju reģistru uz 14.06.2017.

Par reģistrēšanu Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā

Reģistrēt personu Ropažu novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā „Personas, kurām pirmām kārtām sniedzama palīdzība”, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. pantu.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu

Anulēt divu personu sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu Ropažu novadā.

Par dalību projektā „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”

Apstiprināt Zaķumuižas pamatskolas un Ropažu vidusskolas dalību darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.2. pasākumā „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” saskaņā ar Ropažu novada Izglītojamo individuālo kompetenču atbalsta pasākumu plānu (APP) 2017.–2018. gadam.

Par Zaķumuižas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu

Apstiprināt Zaķumuižas pamatskolas nolikumu jaunā redakcijā.

Par pašvaldības piekrišanu nekustamo īpašumu Ropažu novadā reģistrēšanai zemesgrāmatā uz LR nepilsoņa vārda

Piekrist nekustamo īpašumu reģistrēšanai uz LR nepilsoņa vārda (2 personas).

Par mazdārziņu zemes nomas līguma noslēgšanu un pagarināšanu

Noslēgt un pagarināt uz laiku mazdārziņu zemes nomas līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes gabalu Ropažos, Tumsupē un Kākcimē ar 9 personām.

Par nekustamā īpašuma „Rīgas

ieļa 2”, Ropaži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 009 0739, uzņēmēju bilancē un pašvaldības īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā

Uzņemt bilancē pašvaldības nekustamo īpašumu „Rīgas iela 2”, Ropaži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 009 0739, šādā sastāvā: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0737, platība 0,2749 ha. Zemes vienības kadastrālā vērtība ir 3335,00 EUR.

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Vidzemes prospekts 2-19”, Zaķumuiža, Ropažu novads, atsavināšanas procesa uzsākšanu

Piekrist pašvaldības nekustamā īpašuma „Vidzemes prospekts 2-19”, Zaķumuiža, Ropažu novads, atsavināšanas procesa uzsākšanai.

Par nekustamā īpašuma zemes vienības „Vārtiņi”, Muceniekī, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 006 0071, pašvaldības īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā

Reģistrēt zemesgrāmatā uz Ropažu novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu.

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Zaķumuižā

Noslēgt uz laiku zemes nomas līgumu ar personu par zemes vienības daļu zem garāžas.

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Alksniši-2”, „Alksniši-3”, „Alksniši-4”, „Alksniši-5”, Kangari, Ropažu novads, atsavināšanas procesa uzsākšanu

Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Alksniši-2”, Kangari, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 900 1647, atsavināšanas cena 2660,00 EUR. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Alksniši-3”, Kangari, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 900 1648, atsavināšanas cena 3160,00 EUR. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Alksniši-4”, Kangari, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 900 1649, atsavināšanas cena 1960,00 EUR. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Alksniši-5”, Kangari, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 900 1650, atsavināšanas cena 2360,00 EUR.

Par nekustamā īpašuma „Akmeņi”, Zaķumuiža, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 008 0657, atsavināšanu

Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu „Akmeņi”, Zaķumuiža, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 008 0657, platība 0,5459 ha. Atsavināšanas metode – mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu adresē „Ārņi”, Ropažu novads, kadastra numurs 8084 010 0106

Izveidot dzīvokļu īpašumus: „Ārņi” – dzīv. 1, platība 131,9 m², kopīpašuma domājamā daļa – 1319/2585; „Ārņi” – dzīv. 2, platība 78,2 m², kopīpašuma domājamā daļa – 782/2585.

Par zemes nomas līguma pa-

garināšanu, par domājamām daļām no zemes vienības „Upmalas”, Ropažu novads

Noslēgt zemes nomas līgumu uz laiku par domājamām daļām no pašvaldībai piekritīgas apbūvētas zemes vienības adresē „Upmalas”, Ropažu novads, (kad. Nr. 8084 010 0130) kopējā platība 3,91 ha, piemērojot likumā noteikto nomas maksu un nekustamā īpašuma nodokli ar 2 personām.

Par degvielas izdevumu atlīdzības līguma slēgšanu dalības nodrošināšanai Latvijas Jaunatnes olimpiādē golfā

Noslēgt autotransporta izdevumu atlīdzības līgumu par Ropažu novada sportista nogādāšanu dalībai Latvijas IV olimpiādē Rīgā, „Kleistos”, š. g. 07.07.–09.07.

Par nepieciešamību atvērt jaunu grupu PII „Annele”

Atbalstīt jaunas pirmsskolas grupas izveidošanu PII „Annele”. No pamatbudžeta kases atlikuma uz 31.12.2017. novirzīt 14 000,00 EUR telpu remontam un iekārtošanai, palielinot PII „Annele” budžetu.

Par atbalstu mācību izdevumu segšanai

Ropažu novada pašvaldība saņēmusi personas iesniegumu, kurā lūgts pēc finansiāla atbalsta. Dome nolēmj no kases atlikuma uz 31.12.2017. budžeta līdzekļiem segt personas studiju un uzturēšanās izmaksas Vācijas augstskolā „Hochschule Trier, Umwelt Campus birkenfeld” 500,00 EUR apmērā.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Ropažu vidusskolas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai

No kases atlikuma uz 31.12.2017. piešķirt 12 404,- EUR Ropažu vidusskolas teritorijas labiekārtošanas izmaksu segšanai.

Par tiesvedību

Atbalstīt izlīguma noslēgšanu civillietā Nr. C33754416 ar prasītāju, ja tiek panākta vienošanās par šādiem nosacījumiem:

Prasītājam neuztur prasību pret Ropažu novada domi, t. sk. prasības daļā par atjaunošanu izpilddirektora amatā un vidējās izpēšanas piedziņu par visu darba piespiedu kavējuma laiku;

Prasītājs pēc izlīguma apstiprināšanas tiesā tiek izmaksāta vienreizēja kompensācija 8899,76 EUR apmērā pirms nodokļu nomaksas;

Ropažu novada dome un prasītājs publiskajā telpā apņemas nekārtēt viens otra reputācijai un sniedz abpusēji saskaņotu paziņojumu vietējā laikrakstā par izlīguma faktu, norādot, ka pusēm nav savstarpēju no darba tiesiskajām attiecībām izrietošu pretenziju.

Par finansiālu atbalstu Ropažu novada iedzīvotājiem dalībai 2017. gada sacensībās

Piešķirt un pārskaitīt 350 EUR biedrībai „Latvijas Jātnieku federācija” Ropažu novada iedzīvotājas mācību treniņu un sacensību izdevumu daļējam segšanai, kā arī sagatavošanās

periodam startiem 2017. gada sacensībās.

Par atļauju biedrībai „Alia Visio Ropaži” izvietot bērnu rotaļu laukumu Muceniekos, Ropažu novadā

Atļaut biedrībai „Alia Visio Ropaži” novietot nekustamajā īpašumā Muceniekos, Ropažu novads, kadastra numurs 8084 006 0009, zemesgabala kadastra apzīmējums 8084 006 0289, bērnu rotaļu laukumu.

Par atbalsta programmas „Ropalnietieki iemācīs” pretendentu apstiprināšanu

Apstiprināt atbalsta programmas „Ropalnietieki iemācīs” pretendentus. Noteikt, ka kopējās atbalsta programmas attiecināmās izmaksas ir 2315,80 EUR.

Izraksts no 26. jūnija domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada pašvaldības jaunievēlētās domes deputāti: Z. Blaus, I. Amantova, R. Gremze, J. Grigaļš, K. T. Hēla, A. Kleins, J. Ķezis, I. Krote, I. Lidacis, A. Oleksāns, K. Ozoliņa, V. Širants, V. Šlēgelmilhs, G. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada Vēlēšanu komisijas ziņojums par 2017. gada 3. jūnija vēlēšanu rezultātiem un ievēlētā deputātu sastāva paziņošana

Vēlēšanu komisija ziņo, ka Ropažu novada domē ir ievēlēti: Ingrida Amantova, Zigurds Blaus, Renāte Gremze, Jānis Grigaļš, Klaudija Terēza Hēla, Aigars Kleins, Jānis Ķezis, Irēna Krote, Indulis Lidacis, Aivars Oleksāns, Kristīne Ozoliņa, Valdis Širants, Vladislavs Šlēgelmilhs, Ģirts Urbanovičs, Ligita Zeltiņa.

Ropažu novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas

Deputāte Ingrida Amantova no partijas „Latvijas Zemnieku savienība” par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu **Zigurdu Blau.**

Ropažu novada dome nolēmj ievēlēt deputātu Zigurdu Blau par Ropažu novada domes priekšsēdētāju.

Izraksts no 29. jūnija domes ārkārtas sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada domes priekšsēdētājs Z. Blaus, deputāti I. Amantova, R. Gremze, J. Grigaļš, K. T. Hēla, A. Kleins, J. Ķezis, I. Krote, I. Lidacis, A. Oleksāns, K. Ozoliņa, V. Širants, V. Šlēgelmilhs, G. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada dome nolēma:

Par domes priekšsēdētāja vietnieku amatu izveidošanu

Izveidot Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības, kultūras un sporta jautājumos amatu uz pusslodzi. Izveidot Ropažu novada

domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības, sociālajos un nekustamo īpašumu jautājumos amatu uz pusslodzi.

Par Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības, kultūras un sporta jautājumos ievēlēšanu

Ievēlēt Ropažu novada domes deputāti Ingridu Amantovu par Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieci izglītības, kultūras un sporta jautājumos.

Atļaut savienot Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieces izglītības, kultūras un sporta jautājumos amatu ar direktores amatu Murjāņu Sporta ģimnāzijā un sporta treneres darbu.

Par Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības, sociālajos un nekustamo īpašumu jautājumos ievēlēšanu

Ievēlēt Ropažu novada domes deputāti Renāti Gremzi par Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieci attīstības, sociālajos un nekustamo īpašumu jautājumos.

Atļaut savienot Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieces attīstības, sociālajos un nekustamo īpašumu jautājumos amatu ar Lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā komisijas locekles amatu un Iepirkumu komisijas locekles amatu.

Par mēnešalgas noteikšanu Ropažu novada domes priekšsēdētājam un domes priekšsēdētāja vietniekiem

Noteikt Ropažu novada domes priekšsēdētājam mēnešalgu 2300,- EUR apmērā.

Noteikt Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietniekam izglītības, kultūras un sporta jautājumos mēnešalgu 1000,- EUR apmērā par pusslodzi.

Noteikt Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietniekam attīstības, sociālajos un nekustamo īpašumu jautājumos mēnešalgu 1000,- EUR apmērā par pusslodzi.

Par Finanšu komitejas izveidošanu

Izveidot Finanšu komiteju šādā sastāvā: Zigurds Blaus, Jānis Ķezis, Valdis Širants, Indulis Lidacis, Aivars Oleksāns, Jānis Grigaļš, Vladislavs Šlēgelmilhs.

Par Attīstības komitejas izveidošanu

Izveidot Attīstības komiteju šādā sastāvā: Aigars Kleins, Jānis Ķezis, Ģirts Urbanovičs, Renāte Gremze, Kristīne Ozoliņa.

Par Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas izveidošanu

Izveidot Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju šādā sastāvā: Indulis Lidacis, Ligita Zeltiņa, Klaudija Terēza Hēla, Jānis Grigaļš, Ingrida Amantova.

Par Sociālo jautājumu komitejas izveidošanu

Izveidot Sociālo jautājumu komiteju šādā sastāvā: Renāte Gremze, Klaudija Terēza Hēla, Irēna Krote, Kristīne Ozoliņa, Ligita Zeltiņa.



Mācību gads noslēdzies ar labiem rezultātiem

Ropažu vidusskola

31. maijā Ropažu vidusskolā tradicionālajā mācību gada noslēgumā godinājām skolēnus, kuri ikdienas mācību darbā uzrādījuši augstākus rezultātus, un tos skolēnus, kuri piedalījušies mācību priekšmetu olimpiādēs un ieguvuši godalgotas vietas.

Šajā mācību gadā tika pievērsta īpaša uzmanība iespējai talantīgākajiem skolēniem piedalīties mācību priekšmetu olimpiādēs ārpus skolas. Skolēni piedalījās latviešu valodas un literatūras (4., 8., 11. klase), krievu valodas (7., 8., 11. klase), ģeogrāfijas (7., 8., 9., 10., 11. klase), mājturības (6., 7. klase), vizuālās mākslas (2., 4., 5., 9. klase), bioloģijas (7.–8. klase), fizikas (11. klase) olimpiādēs, erudīcijas konkursos „Atjautības diena” (4., 5. klase) un „Prāta banka” (2. klase), kā arī skatuves runas konkursā un zinātniski pētniecisko darbu konferencē

(11. klase) – kopā 45 skolēni.

Goda rakstu par iegūtajām 1. vietām un atzinību Pierīgas novadu apvienības rīkotajās olimpiādēs saņēma skolēni: Ance Eglīte, Jēkabs Zuters, Valts Porietis, Margīta Sirsniņa, Adelīna Suveizda, Agnese Bleidele, Miķis Bleija (divkārt), Zanda Zelma Lece, Lizete Apse. II pakāpi skatuves runas konkursā ieguva Linda Bardina un III pakāpi ZPD konferencē – Zanda Zelma Lece.

Pateicības no Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes par veiksmīgiem skolēnu startiem olimpiādēs saņēma skolotājas: Ārija Bukeviča, Lidija Markeviča, Zaiga Armane, Elena Suveizda, Ramona Poga, Elita Strazdiņa.

Par labām un teicamām sekmēm ikdienas mācību darbā atbilstoši mācību vielas sarežģītībai un skolēnu vecuma posmam kopumā tika godināti turpat 80 skolēni.

1. klasē, kurā vēl nav vērtējumu ballēs, skolas atzinības rakstus saņēma 9 skolēni. Sākumskolas 2.–3. klasē, kurā vērtējumi ballēs ir



tikai latviešu valodā un matemātikā, 3. klasē arī angļu valodā, skolas I un II pakāpes diplomus saņēma 30 skolēni. Pamatskolas otrajā posmā 4.–6. klasē godināti tika 24 skolēni, 7.–9. klasē, kur parasti ir lielākās problēmas, jo mācību priekšmetu skaits strauji aug un līdztekus arī to sarežģītība, 9 skolēni. Vidusskolas posmā diplomus un atzinības saņēma 5 skolēni, un septiņi no 19 nākamā mācību gada 11. un 12. klases skolēniem saņems pašvaldības stipendijas.

I pakāpes diplomus saņēma:

2. klasē: Ance Eglīte, Viktorija Keiša, Beatrise Mužika, Jēkabs Zuters,

Valts Porietis, Margīta Sirsniņa, Adelīna Suveizda, Enija Vjaksē;
3. klasē: Līvija Mētra Mekša, Uldis Jakseboga;
4. klasē: Sindija Uzuleņa, Francis Vimba, Lizete Apse;
5. klasē: Nikija Brice;
6. klasē: Kitija Jeršova;
7. klasē: Nikola Klišāne;
11. klasē: Miķis Bleija, Zanda Zelma Lece.

Kopumā vērtējumi skolā, noslēdzot mācību gadu, ir optimālā līmenī (vidējais vērtējums ir 6,9 balles). Iepriecinoša ziņa, ka vērtējumi ar augošu tendenci ir vidusskolas 10. un 11. klasē, savukārt sākumskolas un pamatskolas klasēs ir mazāk skolēnu, kuriem tiek no-

teikti papildu mācību pasākumi pēc mācību gada beigām. Skolā visa gada laikā ir sniegts atbalsts skolēniem, kuriem ir grūtības apgūt valsts izglītības standarta prasības.

Paldies visiem skolotājiem, kuri godprātīgi ir veikuši savu darbu gada garumā, strādājot ar visiem skolēniem neatkarīgi no viņu spējām. Un ir arī īpašs gandarījums, ja skolēns ir „pakāpies” mācību rezultātos no 2 uz 4 ballēm, un tādu skolēnu mums nav mazums, kaut vai salīdzinot ar 1. semestri. Mēs neesam izlases skola, un tādi arī nekad nebūsim, bet mēs esam skola, kura dod iespēju ikvienam sasniegt sev vēlamās, iespējami labākos rezultātus.

Mācību sasniegumi Zaķumuižas pamatskolā

Liene Trūpa, direktores vietniece izglītības jomā

Izglītība ir mūsdienu mainīgās pasaules vērtība. Kvalitatīva izglītība pamatskolā ir veiksmīgs pamats tālākajām mācībām vidusskolā. Savu ieguldījumu skolēnu kompetenču attīstībā Ropažu novadā dod Zaķumuižas pamatskola, kura šogad ir iesaistījusies arī jaunajā, uz kompetencēm balstītajā mācību saturā aprobācijā un uzsākusi apmācības.

Skola var lepoties ar ikdienas sasniegumiem, kas balstās uz veiksmīgu sadarbību starp skolēnu un skolotāju. Skolēni labprāt apmeklē skolu, jo starp skolēniem un skolotājiem ir labas, ģimeniskas attiecības.

Visiem skolēniem skolā ir tiesības mācīties atbilstoši savām spējām. Lai to īstenotu un veicinātu skolēnu mācību sasniegumus, un uzlabotu katra skolēna izaugsmes dinamiku, šogad skolā tika paredzēts vairāk laika skolotāju individuālajām nodarbībām gan ar talantīgajiem skolēniem, gan ar skolēniem, kuriem mācības sagādā grūtības. Ideja par mācību stundu sākumu pulksten 9.00 ir attaisnojusi sevi, jo laiku no 8.00 līdz 9.00 skolēni un skolotāji varēja veltīt gan individuālajām nodarbībām, gan savai pilnveidei. Nākamajā

mācību gadā par to tiks domāts vēl vairāk, jo skola ir pieteikusies projektā „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”, kas balstās uz individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu izglītības iestādē, tādējādi uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus.

Protams, skolēnu mācību sasniegumi ir ļoti cieši saistīti arī ar skolas izvirzītajām vērtībām – mērķtiecību, neatlaidību, atbildību, cieņu un godīgumu –, jo visa pamatā ir skolēnu attieksme un vērtību sistēma. Vērtības veicina skolēnu mācību motivāciju un līdzatbildību par gala rezultātiem. Ja skolēns apzinās savus mērķus un nāk ar pozitīvu attieksmi pret mācību procesu, tad arī panākumi neizpaliek. Taču, lai skolēns nāktu uz skolu ar pozitīvu attieksmi, nepieciešama pozitīva attieksme arī no skolotājiem. Tādēļ viens no svarīgākajiem nosacījumiem kvalitatīva izglītības procesa īstenošanai ir nepārtraukta skolotāju sadarbība, lai domātu, kā padarīt dzīvi skolā interesantāku skolēniem. Šajā mācību gadā viena no skolas izvirzītajām prioritātēm bija skolotāju starppriekšmetu projekti, piemēram, tematu par jaunlatviešiem vēsturē skatot arī literatūras, mūzikas un vizuālās mākslas kontekstā, krievu valodas un in-

formātikas projekts, kurā skolēni veidoja vārdnīcas krievu valodā, apgūstot attēlu skenēšanu un apstrādi informātikā, literatūras un bioloģijas projekts par ziedu uzbūvi un A. Sakses „Pasakām par ziediem”, literatūras un vizuālās mākslas projekts, kura ietvaros skolēni veidoja dzīvnieku maskas un iestudēja literāro tiesu par Dž. Orvela „Dzīvnieku fermu”, angļu valodas un latviešu valodas projekts, kura ietvaros tika iestudēti fragmenti no L. Kerola darba „Alise Brīnumzemē” abās valodās.

Tikpat svarīgs faktors ir saprast, ka jebkurš bērns var mācīties un uzlabot savus rezultātus. To apliecina arī **konkursu un olimpiāžu rezultāti mūsu skolā:**

3. vieta Pierīgas novadu apvienības alternatīvajā olimpiādē „Prāta banka” 2. klasei. Skolotājas Gunita Kalniņa un Natālija Deketa-Bērziņa.

Gustavs Kolečis – atzinība Latvijas Okupācijas muzeja rīkotajā konkursā „Cilvēki – Latvijas novada dārgumi”. Skolotāja Anita Martinsone.

Gustavs Kolečis – atzinība J. Jaunsudrabiņa literāro darbu konkursā. Skolotāja Liene Trūpa.

Raivo Martišuns – 2. vieta Pierīgas novadu krievu valodas alternatīvajā olimpiādē „Izteiksmīgā runa”. Skolotāja Māra Priede.

Reinis Reinholds – 1. vieta Pierīgas novadu angļu valodas olimpiādē. Skolotāja Laura Balaiko.

Skolas ģeogrāfijas komanda: Elīza Skreba (9. kl.), Reinis Pastars (9. kl.), Līva Ozola (8. kl.), Anastasija Dzene (8. kl.) – 2. vieta Pierīgas novadu ģeogrāfijas olimpiādē. Skolotāja Anita Martinsone.

Krīstis Krīgers (6. kl.) – 3. vieta Pierīgas novadu mājturības un tehnoloģiju olimpiādē. Skolotājs Sandis Petruškevičs.

Līva Ozola (8. kl.) – 3. vieta Pierīgas novadu vācu valodas olimpiādē. Skolotāja Ināra Kleinberga.

Anna Marija Putniņa (6. kl.) – atzinība Pierīgas novadu matemātikas olimpiādē. Skolotāja Inga Sprīnģe.

Krišs Ozols (7. kl.) – 3. vieta Pierīgas novadu matemātikas olimpiādē. Skolotāja Inga Sprīnģe.

Loreta Šteinberga (9. kl.) – 3. vieta Pierīgas novadu vēstures olimpiādē. Skolotāja Anita Martinsone.

Loreta Šteinberga (9. kl.) – atzinība Pierīgas novadu latviešu valodas olimpiādē. Skolotāja Liene Trūpa.

Elma Kalniņa (2.a kl.) – 1. pakāpes diploms Pierīgas novadu daiļrunātāju konkursā. Skolotāja Natālija Deketa-Bērziņa.

Jolanta Kārklīņa (4. kl.) –

3. pakāpes diploms Pierīgas novadu daiļrunātāju konkursā. Skolotāja Ināra Kleinberga.

Īpašs prieks par 9. klases skolnieci Loretu Šteinbergu, kura J. Jaunsudrabiņa literāro darbu konkursā, sacenšoties ar 12. klašu skolēniem visas Latvijas mērogā, ieguva galveno balvu – „Eziša kausu”. Patiess prieks par tiem skolēniem, kuriem mācīšanās sagādā grūtības, jo, atrodot to jomu, kas viņiem interesē un patīk, tiek iegūti augsti rezultāti konkursos. Šogad skolā tika rīkots arī konkurss „Labāka liecība”, kurā varēja piedalīties ikviens skolēns un pierādīt savu sasniegumu izaugsmi salīdzinājumā ar iepriekšējo mācību semestri. Protams, kā katru gadu skolēni par labām un teicamām sekmēm saņēma zelta un sudraba liecības. Kopumā šādu skolēnu 4.–9. klašu grupā ir 30%. Īpaši labi rezultāti vērojami 4.–5. klasē, kur 49% skolēnu mācās tikai labi un teicami. Taču tas skolā netiek akcentēts kā svarīgākais, jo mūsu mērķis ir motivēt ikvienu skolēnu uz sasniegumiem.

Mācību gada beigās skola var lepoties gan ar skolēnu, gan pedagogu ieguldīto darbu skolas attīstībā.

Skola var lepoties ar darbīgiem un mērķtiecīgiem skolēniem un radošiem skolotājiem, kuri ir sava darba entuziasti.



Līgo Ropažos!

Foto: Oskars Kupics



Grupa „Sarikojumu ansamblis”



Saimnieks un saimniece. Domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus un Ropazu Kultūras centra vadītāja Sanita Megere-Klevinska



Lietišķās mākslas studija „Madaras”



līgošana



Bērnu TDK „Annele” un „Garausi”



Folkloras kopa „Trejasmens” un „Oglīte”



Bērnu TDK „Annele” un „Garausi”



līgošana ar koriem „Ropaži” un „Ozolzīle”, senioru ansambli „Sarma” un folkloras kopu „Oglīte”



TDK „Cielava” un „Cielaviņa”



Ligo svētku plenērs



TDK „Rudzi”



Māla trauku darbnīca pie Daces Cibuļskas



Ieligošana ar koriem „Ropaži” un „Ozolzīle”, senioru ansambli „Sarma” un folkloras kopu „Oglīte”



Ligo sēta



Ugunscura rituāls kopā ar folkloras kopu „Vilkači”



Ligo koncerta noslēgums, došanās uz ugunscura rituālu



Ciemu sporta dienas sākušās ar sportiskām aktivitātēm Silakrogā

Daiga Jokste, multifunkcionālo centru vadītāja

Ar siltu sauli, trīsriteņu parādi un ziedošajiem „Rudziem” 17. jūnijā Silakrogā aizsākās „Ciemu sporta dienu” cikls. Ikviens varēja savus spēkus samērot ar „Rodeo” bulli, veiklību un lokanību pierādīt „Šķēršļu trasē”, iepazīties ar Latvijā vēl nezināmo spēli „You.fo”, kā arī startēt pludmales volejbola posmā. Paši mazākie Silakroga iedzīvotāji iekaroja „Joku pili”, turpretī dāmas, kopīgi iesildoties, devās nūjot.

Šajā gadā no jūnija līdz septembrim Ropažu novada Sporta centrs sadarbībā ar multifunkcionālajiem centriem uzsākuši aktivitāti „Ciemu sporta dienas”. To ietvaros katrā no ciemiem notiks sporta diena, kuras laikā ikvienam būs iespēja savas spējas pārbaudīt kādā no sporta vai veiklības pasākumiem. Lai piedalītos aktivitātēs, iepriekš nav jāpiesakās, svarīgākais noteiktā dienā un laikā ierasties ar labu garastāvokli un vēlmi darboties. Katra ciema sporta diena būs ar savu piedāvā-

jumu. Visus, kuri būs piedalījušies vismaz četrās Ciemu sporta dienās (tiem, kuri piedalījās „Ģimenes dienā” Ropažos 28.05.2017., viena diena jau skaitās), izlozes kārtībā gaida pārsteiguma balva.

Nākamās Ciemu sporta dienas:

12.08.2017. plkst. 12.00 Muceniekos;
26.08.2017. plkst. 12.00 Tumšupē;
09.09.2017. plkst. 12.00 Zaķumuižā;
16.09.2017. plkst. 12.00 Kākcimā.

Mucenieku Ciemu sporta dienas programma:

12. augustā Muceniekos, futbola laukumā. Sacensību atklāšana plkst. 12.00.

Minifutbols. No plkst. 12.10 līdz sacensību izspēļu beigām. Laukumā 4 + 1. Dalībnieki tiek vērtēti komandā.

Orientēšanas. No plkst. 13.00 līdz 14.30 „atvērtais starts”. Dalībnieki tiek vērtēti individuāli.

Petanks. Plkst. 12.30. Dalībnieki tiek vērtēti individuāli.

Zumba. Paraugdemonstrējumi. Plkst. 16.00.



Šķēršļu josla, veiklības uzdevums uz piepūšamās atrakcijas. No plkst. 12.10 līdz 16.00 „atvērtais starts”. Dalībnieki tiek vērtēti individuāli.

„Trakā pēdā”. No plkst. 12.10 līdz 16.00 „atvērtais starts”. Dalībnieki tiek vērtēti individuāli.

„Piedzīvojumu taka pirmskolas vecuma bērniem”. No plkst. 12.10 līdz 16.00 „atvērtais starts”. Dalībnieki tiek vērtēti individuāli.

„Spēka” testi. No plkst. 12.30 līdz 16.00 „atvērtais starts”. Dalībnieki startē un tiek vērtēti individuāli visu testu kopvērtējumā.

Dalībnieku apbalvošana plkst. 17.00.

Ieplāno un piedalies!

Ciemu sporta dienās Silakrogā arī pludmales volejbols

Baiba Bukeviča

17. jūnijā aizvadījām Ciemu dienas Silakrogā, kur norisinājās arī Ropažu novada atklātā pludmales volejbola turnīra 1. posms, jo līdz šim Silakrogā pludmales volejbola turnīrs nebija rīkots.

Šogad turnīra nolikumā ir vairākas izmaiņas – posmi notiks reizi mēnesī sestdienās plkst. 12.00, noslēdzot turnīru 9. septembrī Zaķumuižā. Dāmas un kungi spēlēs atsevišķi.

Dāmām konkurence neliela (4 pāri), taču godalgotās vietas ir tikai 3, turklāt visi pāri vēlējas tikai ZELTU! Šoreiz spēcīgākās bija „Lapiņas” (dviņumāsas Laura Lapiņa & Ieva Lapiņa), kuras pārliecinoši uzvarēja pretinieces un aplicināja, ka māsas jūt, saprot viena otru un tas dod rezultātu.

1. vieta – „Lapiņas” (Laura Lapiņa & Ieva Lapiņa);

2. vieta – „O-Sand” (Svetlana Vihrova & Iryna Gorban);

3. vieta – „Paņemsim uz pieredzīti” (Baiba Kučika & Zane Muzikante).

Viru konkurencē 11 spēcīgu



pāru, kas visas dienas garumā cīnījās 2 apakšgrupās par vietu pirmajā četrinieka.

Izšķirošajās spēlēs vakarpusē bija manāms spēka trūkums un nogurums, taču zaudēt pēdējo dienas spēli un atdot vietu uz pjedestāla negribēja neviens, tāpēc emocijas pavadīja katru zaudēto un izcīnīto punktu.

Cīņā par 3. vietu pāra bija „Zaķumuiža-3” (Andris Rinkevīčs & Gints Ozols), kas pretiniekus, sportistu valodā izsakoties, „paņēma uz pieredzīti” un vieglā spēlē apspēlēja „Impulsu” (Nils Zilmanis

& Elvis Zeltiņš).

1. vietu ieguva „Pase” (Armīns Paupe & Arturs Semjonovs), kas izšķirošajos brīžos setu galotnēs viltīgi un gudri „nolika” bumbu pretinieku laukumā, ar rezultātu 15:11; 16:14 atstājot pāri „Gunča & Arča” (Guntis Lazdiņš & Artis Bogdāns)

2. vietā šajā posmā. Tie dalībnieki, kuri būs piedalījušies visos 4 posmos, savā starpā izlozēs 4 pārsteiguma balvas – praktisku un noderīgu lietu.

Nākamais posms 22. jūlijā Ropažu pludmales volejbola laukumos.

Mūsējie cīnās Dillenburgā



Ritma Jedinaka

Mājup pēc veiksmīga starta 31. starptautiskajās pajūgu braukšanas sacensībās Dillenburgā, Vācijā, atgriezies ropazīnieks Mareks Jedinaks ar savu komandu: Ingu Kuršīti, Ritmu Jedinaku, Gunāru Nārogu un uzticamo zirgu Princi Narcisu. Komanda FEI CAI 2* sacensībās vienjūgiem izcīnīja godalgoto 7. vietu manēžas braukšanā un konusu braukšanā, kā arī 8. vietu maratonā un kopvērtējumā.

Mareks ir vienīgais parapajūgu braucējs Baltijas valstīs un

Austrumeiropā, kas starptautiskās pajūgu braukšanas sacensībās startē kopējā konkurencē. Komanda atgriezusies ar daudziem jauniem iespaidiem un bagātīgu pieredzi, kā arī zināšanām par to, kas vēl jāpildveido gan inventārā un aprīkojumā, gan tehniskajā meistarībā, lai gūtu vēl labākus rezultātus. Turpinās darbs pie finansējuma meklēšanas un fiziskās sagatavotības, kā arī tehnikas un taktikas pilnveidošanas treniņi, lai jau šajā rudenī veiksmīgi startētu Pasaules čempionātā parapajūgu braukšanā vienjūgiem Ungārijā.

Sabīne Siliņa LJF Kausa 2. un arī 3. posmā ar zirgu Kalgari izcīnīja 1. vietu

Sacensību 2. posmā maršrutā ar 6/7 gadus jauniem zirgiem piedalījās Sabīne Siliņa ar septiņgadīgo zirgu Fantast. Maršruts bija divās fāzēs, un šķēršļu augstums 120/125 cm. Abas fāzes tika veiktas bez soda punktiem, un izcīnīta 4. vieta.

Maršrutā jātniekiem līdz 18/21 gadam Sabīne startēja ar zirgu Kalgari. Maršruts bija divās fāzēs, un šķēršļu augstums 120/125 cm. Abas fāzes tika veiktas bez soda punktiem un visātrāk, tādējādi izcīnīta 1. vieta!

3. posma sacensībās Sabīne piedalījās ar zirgu Fantast maršrutā ar 6/7 gadus jauniem zirgiem. Maršruts bija divās fāzēs, un šķēršļu augstums 120/125 cm. Sabīne pirmo fāzi veica bez soda punktiem, taču otrajā fāzē viens šķērslis tika gāzts, iegūti 4 soda punkti, un izcīnīta 5. vieta.

Maršrutā jātniekiem līdz 18/21 gadam Sabīne piedalījās ar zirgu Kalgari. Tas bija ātruma maršruts, un šķēršļu augstums 120/125 cm. Sportiskais pāris maršrutu veica bez soda punktiem un visātrāk, izcīnot 1. vietu!

Sadalītas godalgotās vietas tenisa vienspēļu turnīrā

Ingrīda Zunde, SK „Brīze” valdes locekle

Sporta klubs „Brīze” sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldības Sporta centru 2017. gada 17. jūnijā organizēja tenisa vienspēļu turnīru sievietēm, kas sakarā ar nelabvēlīgajiem laika apstākļiem tika pārcelts no 2017. gada 4. jūnija.

Kaut arī dalībnieču skaits nebija liels, jo dažas no aktīvākajām tenistēm netika uz turnīru, bija pārstāvēts ne tikai Ropažu novads, bet arī Ogre un Rīga.

Sīvas cīņas notika divās apakšgrupās, un rezultātā tika sadalītas godalgotās vietas:

I vieta – Inta Mieriņa (Ogre);
II vieta – Kristīne Rozenbau-
ma (Ropaži);
III vieta – Līga Slišāne (Ropaži).



„NEKO PAR MUMS BEZ MUMS”

Apsveicam jaunievēlēto DOMI un ceram uz tikpat labu sadarbību!

Spodra Kalniņa,
senioru kopas vadītāja

**Ir vasaras vidus, un kopīgās aktivitātes nedaudz piekļu-
sušas, bet atliek domāt par
jaunām uz rudens pusi.**

Jūnija senioru padomes sanāksmē izskanēja jautājums par to, vai pastāv iespēja Ropažu kapos uzstādīt ūdens sūkni, jo liela problēma vasaras laikā senioriem un droši vien arī citiem ir sagādāt ūdeni. Lūdzam Ropažu novada pašvaldību palīdzēt šajā jautājumā.

Ropažu novada pašvaldības Atbilstības daļā top projekts par iedzīvotāju veselības veicināšanas pasākumiem, un par šo jautājumu lūdzam padomāt, vai ir seniori, kuri vēlētos apmeklēt bezmaksas vingrošanas nodarbības reizi nedēļā. Būtu vēlams to laikus izdomāt un darīt zināmu. Tuvāka informācija par dalību augusta avīzītes numurā.

Ekskursija senioriem pa Latgali 23.–24. augustā.

Maršruts: Balvi–Malnava–Ludza–Lūznava–Aglona (Karaļkalna apskate).

Dalības maksa: 50 eiro.

Transportu apmaksā Ropažu novada pašvaldība no senioru budžeta līdzekļiem.

Ēdināšana, naktsmitnes, objektu apskate gidu vadībā iekļauta cenā. Iespējamās nelielas izmaiņas ceļojuma laikā.

Pieteikties ekskursijai no 15. jūlija līdz 15. augustam pa tālruni 22015109 pie senioru kopas vadītājas Spodras Kalniņas.

Naudas iemaksas varēsiet veikt augusta otrdienās 1.08., 8.08., 15.08. no plkst. 10.00 līdz 12.00 Sociālā dienesta centrā „Dzīpari” vai vienojoties pa tālruni 22015109.

Būs iespēja saņemt detalizētāku ekskursijas aprakstu.

APGŪSTI KO JAUNU!

Piesakies meistardarbnīcām!

Atbalsta programmas „Ropalnieki iemācīs” ietvaros visiem interesentiem augustā un septembrī tiks piedāvātas dažādas meistardarbnīcas. Kā pirmā tiek piedāvāta keramiķes Zandas Priednieces meistardarbnīca „Māla bļodiņas ceļš no māla pikas līdz tavam pirmajam traukam”, kas paredzēta 12. un 13. augustā no plkst. 12.00 līdz 16.00 Augšciema „Skujniekos”. Meistardarbnīcas ietvaros būs iespēja iepazīties

ar mālu un tā īpašībām, katram pašam lipināšanas tehnikā veidot savu bļodiņu, kā arī apgūt trauku dekorēšanas iemaņas. Ja laiks atļaus, iespēja arī izveidot otru trauku pēc dalībnieka vēlmēm. Savukārt otrajā dienā paredzēta trauka apstrāde – līdzināšana, pulēšana. Plānotais dalībnieku skaits ir līdz 20 cilvēkiem. Lai pieteiktos meistardarbnīcai, lūgums zvanīt pa tālr. 22084082 vai rakstīt uz e-pastu: dace.smuksa@ropazi.lv.

Petanka apmācības, treniņu un sacensību kalendārs

Da-tums	Laiks	Norises vieta	Pasākuma nosaukums	Pasākuma dalībnieki
08.07.	11–13	Zaķumuiža	Petanka spēles apmācība	Bez ierobežojumiem
14.07.	11–13	Zaķumuiža	Petanka spēles apmācība	Bez ierobežojumiem
15.07.	10–18	Valgundas	LV komandu čempionāta fināls	Čempionāta finālisti
22.07.	11–14	Zaķumuiža	Iesācēju komandu sacensības	Nokomplektētas komandas
19.08.	11–14	Zaķumuiža	SK „Boule” kausa izcīņa	Skatīt nolikumu. www.boule.lv
23.09.	11–14	Zaķumuiža	Iesācēju komandu sacensības	Nokomplektētas komandas

Ceturtdienās laikā no plkst. 18.30 līdz 21.00 Zaķumuižas stadionā **iesācējiem** petanka spēles treniņi un apmācības. Dalībnieku vecums: no 12 gadiem bez ierobežojumiem. Pieteikšanās pa tālruni 29215481. Dienās (attiecas uz ceturtdienu pasākumiem), kad netiks saņemti pieteikumi, nodarbības nenotiks. Sporta klubs „Boule” nodrošinās inventāru un apmācības instruktorus. Uz tikšanās petanka laukumos!

AKTIVITĀTES JŪLIJĀ

**MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS”
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS)**

CENTRS ATVĒRTS: PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN, CETURTDIEN NO 11.00 LĪDZ 18.00, PIEKTDIEN NO 11.00 LĪDZ 15.00

**MULTIFUNKCIONĀLAIS CENTRS „TUMŠUPE”
(ZĪTARI 5-1, TUMŠUPE)**

CENTRS ATVĒRTS: PIRMDIEN, OTRDIEN, CETURTDIEN, PIEKTDIEN NO 10.00 LĪDZ 18.00

**MULTIFUNKCIONĀLAIS CENTRS „KĀKCIEMS”
(ZIEDOŅI- 2, KĀKCIEMS)**

CENTRS ATVĒRTS: PIRMDIEN, OTRDIEN, CETURTDIEN, PIEKTDIEN NO 10.00 LĪDZ 18.00

**MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „MUCENIEKI”
(„BUNDLĪŠI”, MUCENIEKOS)**

CENTRS ATVĒRTS: PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN, CETURTDIEN, NO 11.00 LĪDZ 18.00, PIEKTDIEN NO 11.00 LĪDZ 15.00

Dažādu interešu kopīgās aktivitātes mfc. atsāksies septembrī.

11. jūlijā plkst. 11.00 multifunkcionālajā centrā „Mucenieki” sociālie darbinieki „Eiropas fonds vistrūcīgākajām personām. Programmas Nr. CCI Nr. 2014ILF-MOP001 aktivitāte”. Kulinārijas apmācības.



21. jūlijā plkst. 13.00–14.00 multifunkcionālajā centrā „Tumšupe” SIA „Ciemats” kase.

27. jūlijā Ropažu novada pašvaldības bezmaksas autobuss uz Rīgu novada senioriem pārtikas iegādei: Tumšupe **8.50**, Augšciems **9.10**, Ropaži **9.20**, Vāveres **9.30**, Kākciems **9.40**, Zaķumuiža **9.50**, Silakrogs **9.55**, Mucenieki **10.05**.

Reizi nedēļā multifunkcionālajos centros notiks bērnu radošās/aktīvās nodarbības. Sīkāka informācija centros.

- Ja nepieciešamas Sociālā dienesta vadītājas S. Cibuļskas konsultācijas, lūdzam sazināties personiski pa tālr. 67918515, lai vienotos par laiku.
- Ja nepieciešama pašvaldības jurista konsultācija, lūdzam sazināties personiski pa tālr. 67918525, lai vienotos par laiku.
- Visos multifunkcionālajos centros novada maznodrošinātām un trūcīgām personām vai personām ar Sociālā dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:

- Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
- Publiskais internets.

Saulainu, labām emocijām pilnu vasaru!

Ropažu vidusskola
1936

Uzņem skolēnus 10., 11., 12. klasē!

Piedāvājam:

- vidējo vispārējo izglītības programmu ar sabalansētu mācību priekšmetu spektru;
- bezmaksas interešu izglītības programmas;
- iespēju saņemt stipendiju;
- apmaksātus autovadītāja apliecības ieguves kursus;
- mācības jaunās un renovētās telpās!

Dokumentus iesniegt skolas kancelejā (1.stāvā) darba dienās no plkst. 9.00 līdz 14.00.

SVEICAM



*Nevajag skaitīt gadus,
Kuri aulēkšiem skrien –
Gadus tāpat kā naudu
Noturēt nespēj neviens.
Skaitīsim laimīgos mirkļus,
Kuru mūžā bijis tik daudz –
Ar tiem mēs bagāti esam
Un novēcot nebūs ļauts!*

70 gadi

Galina Sokolova

75 gadi

Kārlis Būmanis

Oļegs Hahels

Antoņina Razgaila

Benita Rozentāle

Alberts Vanags

80 gadi

Līvija Savicka

DZIMUŠI



2017. gada jūnijā Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti seši jaundzimušie:

KNUTS, KEIDENS, REBEKA, ADRIANS, KĀRLIS UN MAREKS

MŪŽIBĀ PAVADĪTI



2017. gada jūnijā Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti seši mirušie:

Dainis Osvalds Eglītis
10.05.1944.–05.06.2017.

Edvīns Arps
13.06.1966.–09.06.2017.

Rahima Jankova
13.04.1946.–14.06.2017.

Juris Sjakste
01.01.1947.–17.06.2017.

Antra Rotberga
18.05.1961.–30.06.2017.

Valdis Markevičs
01.10.1945.–30.06.2017.



PASĀKUMU KALENDĀRS

Ropažu Kultūras un izglītības centrs

26. jūlijā domes sēde.

No 1. līdz 31. jūlijam Daces Grundmanes personālizstāde.

Ropažu futbola laukums

25. jūlijā 19.30 Rīgas Futbola čempionāts 2017, 2. līga, B grupa.

Cītur novadā

29. jūlijā 19.00 Ādolfā Alunāna Jelgavas teātra izrāde „Meldermeitiņa” un balle (līdz 2.00) ar grupu „Cepurnieki”.

29. jūlijā kapusvētki Ropažu kapos.

30. jūlijā 10.00 Ropažu novada čempionāts zolītes spēlē, 7. posms.

12. augustā Ciemu diena Muceniekos.

Vairāk www.ropazi.lv.

LĪDZJŪTĪBA

Es tagad aizeju...
Bet ne jau prom.
Es aizeju tepat –
Ar citām puķēm,
Citu zemi,
Ar citu sauli parunāt...

Skumju brīdī
esam kopā ar jums,
piederīgie,
Antru Rotbergu
aizsaulē aizvadot.

Antras darba biedri
pansionātā „Ropaži”

29. JŪLIJĀ 19:00
ROPAŽU ESTRĀDĒ

ĀDOLFA ALUNĀNA JELGAVAS TEĀTRIS
AR BRĪVDABAS IZRĀDI
"MELDERMEITIŅA"
PĒC IZRĀDES BALLE (LĪDZ 2:00)
AR GRUPU "CEPURNIEKI"

Pēc 23:00 teritorijā atrasties atļauts tikai pilngadīgām personām
Aizliegts ienest stikla taru un jebkāda veida alkoholiskus dzērienus

14/10
19:00
Ropažu kultūras un izglītības centrā
INFO - 26548222

**Oper-
mūzikas
pērles**

Raimonds Pauls /klavieres/
Latvijas Radio Bigbends
Kamerorķestris "Sinfonietta Rīga"

Programmā: Antonīns Dvoržāks, Džakomo Pučīni, Džordžs Ģēršvins,
Džuzepe Verdi, Rihards Vāgners, Kamils Sensāns, Žaks Ņfenbahs, Žoržs Bizē

GAISMAS PIESKĀRIENI II

Daces Grundmanes
personālizstāde
1-30. jūlijs
Ropažu KIC

Izstādes atklāšana 1. jūlijā plkst. 18:00-20:00

ROPAŽU VĒSTIS

Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu novada pašvaldības izdevums.
Iznāk reizi mēnesī. **Bez maksas.**
Reģistrācijas numurs 000702747.
Tirāža – 3000 eksemplāru.Iespiests: "Poligrāfijas grupa Mūkusalā".
Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.
Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,
Ropažu novads, LV-2135.www.ropazi.lv,
web@ropazi.lv
67918580, 29220892
twitter.com/ropazi_latviaPar faktu un skaitļu pareizību
atbild rakstu autori.
Pārpublicēšanas un citēšanas
gadījumā atsauce ir obligāta.